[image: image1.png]2]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЛОДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Приозерского муниципального района

Ленинградской области
Р Е Ш Е Н И Е

от 30 октября  2024 года                 № 15
	Об установлении на территории Плодовского сельского поселения туристического налога

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Плодовского сельского поселения, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить на территории Плодовского сельского поселения туристический налог (далее - налог).

2. Установить на территории Плодовского сельского поселения следующие ставки туристического налога:

	№
	Объект налогообложения
	Ставка налога,

%

	1
	Оказание услуг по предоставлению мест для временного проживания физических лиц в средствах размещения, принадлежащих налогоплательщику на праве собственности или на ином законном основании, расположенных на территории Плодовского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области и включенных в реестр классифицированных средств размещения, предусмотренный Федеральным законом от 24.11.1996 года  132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации»
	1,0

3. Решение опубликовать в СМИ и разместить на официальном сайте http://www.plodovskoe.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по данному налогу.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

Глава Плодовского сельского поселения                                                                А. Н. Ефремов
Исполн.: Космачева В.В., 8 (81379) 96-119
Разослано: дело – 2